平成 29 年 2 月 28 日
各 位

会社名 丸 紅 株 式 会 社
（URL http://www.marubeni.co.jp）

代表者名 代表取締役社長 國分 文也
（コード番号 8002 上場取引所：東名）
問合せ先 広報部報道課長 花田 多雄

（TEL 03-3282-4805）

連結子会社の吸収合併および会社分割完了に関するお知らせ

平成 28 年 12 月 26 日付「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）および会社分割

（簡易吸収分割）に関するお知らせ」にて公表いたしました、当社 100%出資の連結子会社

である大分ソーラーパワー株式会社を吸収合併すること、および本合併により当社に承継

される資産・負債・その他権利義務（一部を除きます。）を、大分メガソーラー一般社団法

人が設立した大分メガソーラー合同会社（以下、「OMS」）に承継させる吸収分割について、

本日予定通り完了いたしましたのでお知らせいたします。

本分割に際して、OMS より当社に対して現金約 400 億円が交付され、本取引により個別

決算及び連結決算において、譲渡益として約 200 億円の利益が平成 29 年 3 月期に計上され

る見込みです。

以 上

http://www.marubeni.co.jp/